Anhang Il1:

Internationale Ubersichten

19. Viehbestand 1939 und 1950 bis 1956

1939
Land Zéhlungs- 1000
monat Stick
Weltl) 288 600
Belgien....cconet o Dezember 993
Danemark ... Juli 3183
Deutsche Bundesrepublik ~ Dezember 2) 12 280
Deutsche Demokratische
Republik Dezember  2) 5'707
Finnland September 473
Frankreich Oktober  2) 7 127
Griechenland November 430
GroRbritannien und
Nordirland Juni 4 394
Juni 931
Italien Marz 3 303
Jugoslawien s) 5 036
Niederlande.... Mai 1 553
Norwegen4) Juni 362
Osterreich Dezember 2 830
Polen 2) 7 525
Schweden September  6) 1 425
Schweiz ... April 880
Spanien ... 7) 5 611
Tschechoslowakische
Republik ..o.cooeereieins Winter 9)3 144
Ungarn Fruhjahr 5224
UdSSR Januar  2) 25 700
Kanadal) Dezember 4779
Mexiko. 7) 5 106
USA4)... Januar 50 012
Argentinien Juni 6) 3 966
Brasilien Dezember 21 763
i 13) 571
Kolumbien Dezember  2) 1 498
Peru

Birma... Dezember 2) 530
Indien *) 2 702
Indonesien.. 16) 1 131
Pakistan 73-
Philippinen Januar 3348
Thailand ......ccccoocvvvicns 7)1 366
Australien ... Marz 1 156
Neuseelandd) ........ccccoee. Januar 676

Zahlungs-
monat

Mai
Juli
Dezember

Dezember
Juni
Oktober
Dezember

Juni
Juni
Januar

Mai
Juni
Dezember

April
April
April
Winter
Fruhjahr

Januar
Oktober

Dezember
Dezember
Januar

Juni
Dezember

Dezember

Marz
Januar

Januar
Dezember

Marz
Januar

1950 1951
Schweine
297 200 312 500
1 344 1265
3235 3189
11 890 13 603
5 705 7 088
446 442
6824 7222
582 636
2 986 3891
645 558
4 052 3510
1 860 1935
422 386
2523 2 448
6) 6 120 8 450
1263 1324
908 892
5 709
4218 3802
5 542 4 298
22 200 24 400
5 418 5 500
60 502 62 852
6) 3 000
26 059 27 801
600
2782
895 1 203
390
3 653 4 420
1 254 1198
104
4078 4159
s) 2 000
1123 1134
555 572

1950'bis 1956

1952 1953
1000 Stiick
348400 353500
1369 1258
3 588 4310
12 979 12 435
9 100 8 208
414 434
7179 7328
587 603
4962 5 165
719 882
4215 4368
3 999 4 527
1843 1 968
418 379
2 701 2 643
8 648 9 730
1374 1422
1007 1017
8) 4 332
4234 4918
4740 4977
27 100 28 500
47 600
5239 4723
7 400
62 117 51 755
12) 3 989 3512
30 916 32 721
700 720
141 824
1268 1346
437 467
4 362 4 200
16j 1 100
9%
4443 4794
1022 993
574 636

1954

372 900

1310
4 852
14 525

8 367
546
7570
603

6 251
958
3745
4318
1945
406

2 803
9788
1614
950

8) 5 000

4 147
4 454

51 100
5427

u)7 500
45 114

35 555
913

1351

480
4 450

5225

1198
656

1955

384 700

1420
4 598
14 593

9 029
467
7729
621

5 843
799

3 760
4780
2378
464
2933
10 888
1 568
1038

4771
5818

52 200

5 983
11) 7 750
50 404

36 606
932

14) 1 727
1341

500
4700

5 695

1297
689

633

1956

1470
4 630
14 408

8 326-

5522
742

4 699
2332

2727

1573
1159

6 056

56 500

55 088-

741

1170

J) Statt 1939: 1938/39; statt 1950: 1949/50 usw. — 2) 1938. — s) 1931. — *) In landwirtschaftlichen Betrieben. — 8) 1949. — 6) 1937.—
7) 1940. — 8) Uber 1 Jahr alte Tiere. — 9) 1934/38. — 10) Juni. — **) Juli. — 12) November. — Is) 1935 bis 1936. — 14) Ohne die Inten-
dencias und Comisarias. — 16) In Dorfern; 1935. — 16) September.



